
Protokół Nr  1/2023 
z posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
z dnia 28 marca 2023 r.  
 

Obrady otworzył Przewodniczący Komisji – Aron Pietruszka, który – po sprawdzeniu 

listy obecności – stwierdził wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

decyzji.  

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Centrum Rozwoju Lokalnego w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, przy ul. Sandomierskiej 26A, rozpoczęło się o godz. 13.03. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej obradowali według zaproponowanego porządku 

obrad (w załączeniu). 

 

Ad I/Zgodnie z przyjętym planem pracy Komisji Rewizji RM na 2023 r. tematem 

posiedzenia była kontrola funkcjonowania Centrum Rozwoju Lokalnego.  

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli pracownicy kontrolowanej jednostki: 

 

− Agnieszka Rogalińska – Dyrektor Centrum Rozwoju Lokalnego, 

− Alina Wójcicka – Główna Księgowa CRL, 

− Aneta Jedlikowska – starszy specjalista ds. organizacji i edukacji, 

− Maciej Maksymiuk – Główny Specjalista CPiAZ, 

− Łukasz Kot – Kierownik Działu Obsługi Inwestorów i Przedsiębiorczości. 

 

Członkowie Komisji otrzymali informację z działalności Centrum Rozwoju Lokalnego 

(w załączeniu).  

Dyrektor A. Rogalińska poinformowała, że jednostka rozpoczęła działalność  

z dniem 1 stycznia 2022 r. na mocy uchwały Nr LIII/122/2021 Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z 29 października 2021 r. w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej pod nazwą „Centrum Rozwoju Lokalnego” oraz nadania jej statutu. Do 

podstawowych zadań Centrum należą: obsługa inwestorów oraz przedsiębiorczości, 

edukacja oraz wsparcie organizacji pozarządowych. W zakresie obsługi inwestorów 

oraz przedsiębiorczości centrum realizuje następujące zadania: prowadzenie 

Centrum Przedsiębiorczości i Aktywizacji Zawodowej, wspieranie mikro, małych i 

średnich przedsiębiorstw, promocja przedsiębiorczości oraz tworzenie warunków do 

rozwoju i powstawania nowych podmiotów gospodarczych; w zakresie edukacji – 

tworzenie warunków przyjaznych dla rozwoju edukacji na terenie Ostrowca 

Świętokrzyskiego, wspieranie kadry nauczycielskiej w realizowaniu zadań 

edukacyjnych, doradztwo zawodowe i profilaktyka; w zakresie organizacji 

pozarządowych m.in.: prowadzenie Centrum Aktywności Obywatelskiej, wsparcie 

informacyjno-doradcze w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski. Na rzecz realizacji w/w 

działań Centrum Rozwoju Lokalnego zatrudnia 13 pracowników.  

Następnie głos zabrał Pan Łukasz Kot – Kierownik Działu Obsługi Inwestorów  

i Przedsiębiorczości informując, iż dział zajmuje się obsługą mikro i małych 

przedsiębiorców, to do nich przede wszystkim skierowana jest oferta CRL. Jeżeli 
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chodzi o obsługę inwestorów, tym zajmuje się pracownik Wydziału Planowania  

i Rozwoju Urzędu Miasta – Pan Zbigniew Wesołowski. Jeśli chodzi o działania na 

rzecz przedsiębiorców, CRL świadczy usługi w zakresie nieodpłatnego doradztwa na 

rzecz osób, które rozpoczynają działalność gospodarczą, czyli pomoc w rejestracji, 

sporządzaniu wniosków o dofinansowanie, biznesplanów. Prowadzony jest również 

punkt konsultacyjny dotyczący możliwości skorzystania z funduszy norweskich, co 

jest możliwe do 2024 r. Kolejną formą wsparcia jest organizacja spotkań 

informacyjnych dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą, na których 

mogą uzyskać informacje na temat: możliwości skorzystania z dotacji, tworzenia 

podstawowych dokumentów – na takie spotkania jednostka zaprasza specjalistów z 

Powiatowego Urzędu Pracy, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Państwowej 

Inspekcji Pracy, możliwości prowadzenia działalności nierejestrowanej. Centrum 

organizuje również spotkania dla biznesu, w których uczestniczą również 

przedstawiciele BGK, ZUS, PIP i Urzędu Skarbowego. Celem tych spotkań są 

zmiany w przepisach prawa. Cieszą się one dużym zainteresowaniem i są 

nieodpłatne, jednostka informuje o terminach takich spotkań na swoim fanpage’u na 

Facebooku, jak również w lokalnych mediach. Kolejną formą wsparcia są szkolenia 

biznesowe dla przedsiębiorców – np. strategia w biznesie, marketing  

w biznesie, na które zapraszani są trenerzy. W tym zakresie jednostka współpracuje 

z Cechem Rzemiosł Różnych i Powiatowym Urzędem Pracy. CRL prowadził również 

szkolenia dla ratowników i pielęgniarek. Poza powyższymi działaniami na rzecz 

przedsiębiorców Centrum prowadzi warsztaty edukacyjne dla młodzieży,  

w szczególności dla uczniów klas VIII. Jest to bardzo ciekawa inicjatywa, którą 

pierwotnie realizowała Agencja Rozwoju Lokalnego, a Centrum obecnie to 

kontynuuje. Są to jednorazowe 4-godzinne zajęcia warsztatowe, podczas których 

młodzież poznaje m.in. zalety i wady prowadzenia własnej firmy, analizę SWOT, 

dowiaduje się, skąd wziąć środki na założenie działalności, jak sporządzać 

biznesplany. W roku szkolnym 2022/2023 powstało 123 ciekawe plany, a należy 

zauważyć, że takich zajęć w programie nauczania nie ma. Te zajęcia połączone są z 

wiedzą studyjną u przedsiębiorców, którzy są zarejestrowani w Ostrowieckim 

Integratorze Przedsiębiorczości. Centrum organizuje również zajęcia dla 

najmłodszych – np. „Od kieszonkowego do budżetu domowego”, które są 

prowadzone przy współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną. Ta nauka poprzez 

zabawę cieszy się dużym zainteresowaniem. Cyklicznie organizowany jest konkurs 

plastyczny pn. „Lokalne – niebanalne”, który dotyczy ostrowieckiego biznesu – 

jednoosobowej działalności lub spółek cywilnych. W tym roku przypada już IV edycja 

tego konkursu, promującego ostrowiecką przedsiębiorczość. Przedmiotem konkursu 

są prace plastyczne prezentujące ciekawe oraz aktywne działalności gospodarcze 

zlokalizowane na terenie gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Zwykle na taki konkurs 

spływa ok. 60-70 prac, z których najlepsze są nagradzane. Jest również „nagroda 

publiczności” związana z liczbą polubieni danej pracy na Facebooku, co wskazuje 

również na szeroki zasięg tego konkursu. Centrum realizuje również umowy 

partnerskie (porozumienia), w ramach których np. na Targowisku Miejskim 

organizowane są spotkania, gdzie można uzyskać informacje o prowadzeniu 

działalności gospodarczej. Taka współpraca prowadzona jest również z Powiatowym 

Urzędem Pracy, ale centrum planuje jej rozszerzenie o inne podmioty. W ramach 
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funduszy norweskich centrum będzie realizowało dwa zadania w ramach „Akademii 

Młodego Przedsiębiorcy” – „Start-up” i „Level-up”. 

Informacje na temat Centrum Przedsiębiorczości i Aktywizacji Zawodowej 

przedstawił Pan Maciej Maksymiuk informując o działaniach centrum w zakresie 

długoterminowego najmu powierzchni na rzecz przedsiębiorców (szczegółowe dane 

w tym zakresie zawiera przedłożony członkom komisji materiał). 

Następnie głos zabrała Pani Aneta Jedlikowska przedstawiając informację na temat 

działania centrum na rzecz organizacji pozarządowych  oraz funkcjonowania 

Centrum Aktywności Obywatelskiej. W 2022 r. budynek CAO został przekazany  

w trwały zarząd CRL. W CAO siedzibę znalazło 21 najemców. Organizacje nie płacą 

za czynsz, natomiast płacą zryczałtowaną opłatę za zużyte media i korzystają ze 

wsparcia CRL w zakresie ekonomii społecznej np. porady, szkolenia, seminaria, 

spotkania informacyjne, pozyskiwanie środków na tworzenie organizacji 

pozarządowych. Jeśli chodzi o działania edukacyjne, realizowane jest zadanie 

„Miasto OdNowa”, w zakresie którego prowadzony jest punkt konsultacyjny  

w dwóch kierunkach. Pierwszy to 16-godzinne szkolenia dla czterech grup 

wiekowych od 18 do 60 roku życia, gdzie można uzyskać wiedzę m.in. na temat jak 

założyć i skąd pozyskać środki na działalność gospodarczą. II kierunek to 

prowadzenie Centrum Profilaktyczno-Edukacyjnego „Bez Napięcia”, które 

przeznaczone jest dla dzieci, młodzieży, rodziców oraz kadry pedagogicznej. 

Organizowane są warsztaty profilaktyczne dla dzieci i młodzieży, np. „Domowy 

detektyw”, prowadzone są zajęcia z psychologiem, socjologiem, specjalistami  

ds. uzależnień, prawnikiem. Cieszą się one bardzo dużym zainteresowaniem, aby 

wziąć w nich udział trzeba czekać do 3 miesięcy. Centrum wystawia również swoje 

punkty informacyjne, gdzie prezentuje swoją ofertę, na wszelkiego rodzaju imprezach 

miejskich np. Dni Ostrowca, czy festynach osiedlowych.  

Dyrektor CRL – A. Rogalińska podsumowała, że współpraca z organizacjami 

pozarządowymi układa się bardzo dobrze, co jest pewnym ewenementem w skali 

województwa. Dyrektor podkreśliła, że cieszy się, że CRL otrzymał środki finansowe 

na centrum edukacyjno-profilaktyczne, bo korzysta z niego bardzo dużo osób,  

a jednostka jest gotowa na nowe wyzwania. Dyrektor A. Rogalińska nadmieniła, że 

członkowie komisji otrzymali również informację na temat sytuacji finansowej 

jednostki, a do dyspozycji – w razie pytań – jest Główna Księgowa CRL – Pani Alina 

Wójcicka.  

Następnie radny K. Kutryba zapytał o najem lokali, czy są jakieś zaległości wobec 

centrum, bo wiadomo, że czas dla przedsiębiorców jest trudny. Odpowiedzi na to 

pytanie udzielił Pan Maciej Maksymiuk informując, że obłożenie lokali jest 100%. Są 

również zaległości z tego tytułu, ale sytuacja jest na bieżąco monitorowana. Nie ma 

również woli, aby pomieszczenia CPiAZ stały puste. Dyrektor A. Rogalińska dodała, 

że jeśli są zaległości ponad 2 miesiące, to sprawa kierowana jest do Prezydenta 

Miasta do dalszej procedury, postępowanie musi być przeprowadzone zgodnie z 

obowiązującym prawem, aby nie działać na szkodę gminy.  

Radny Wł. Stec zapytał, czy najem lokali jest na 3 lata. Odpowiedzi udzielił Pan  

M. Maksymiuk wyjaśniając, że czas najmu może być skrócony na prośbę najemcy,  

a „wymiana” najemców jest bardzo dynamiczna. W uzupełnieniu Dyrektor CRL -  

A. Rogalińska stwierdziła, że należy mieć świadomość, że Centrum Biurowo-

Konferencyjne a Inkubator Przedsiębiorczości to są dwie różne rzeczy. Jeśli powstaje 
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nowy podmiot i ma siedzibę w inkubatorze, to po 3 latach musi opuścić lokal. 

Natomiast w Centrum Biurowo – Konferencyjnym ta sytuacja nie ma miejsca.  

Kolejne pytanie radnego Wł. Steca dotyczyło ilości osób korzystających  

z organizowanych dla przedsiębiorców szkoleń. W odpowiedzi Dyrektor  

A. Rogalińska wyjaśniła, że te wszystkie programy, które realizuje centrum, cieszą 

się różnym zainteresowaniem, bo są organizowane w różnej formie – spotkania, 

warsztaty – które są najlepszą formą zajęć. Dlatego liczba osób, które biorą udział 

ma znaczenie, ale nadrzędnym celem centrum jest to, aby te osoby dobrze 

wyedukować. Z kolei pytanie radnej R. Dudy dotyczyło środków finansowych, 

odpowiedzi udzieliła Główna Księgowa CRL – A. Wójcicka informując, że środki 

pochodzą z budżetu Gminy, ewentualnie np. działania z projektem „Miasto OdNowa” 

finansowane są z funduszy norweskich, ale również „przechodzą” one przez budżet 

gminy. Radna K. Dziewięcka zapytała o środki przeznaczane na profilaktykę, czy 

Centrum nie mogłoby się ubiegać o środki z Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii oraz z Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Dyrektor Centrum – A. Rogalińska stwierdziła, że sprawdzi, czy jest możliwość 

skorzystania ze środków, o których wspomniała radna Dziewięcka. Nawiązując do 

kwestii poruszonej przez radną odnośnie szkoleń nauczycieli Dyrektor A.Rogalińska 

poinformowała, że kadra pedagogiczna również była szkolona, było bardzo duże 

zainteresowanie każdym działaniem, którego celem jest poprawa sytuacji  

w ostrowieckich szkołach, generalnie centrum jest otwarte na takie przedsięwzięcia. 

Radna K. Dziewięcka stwierdziła, że punkty konsultacyjne cieszą się dużym 

zainteresowaniem. Ale poważnym problemem jest brak psychiatry dziecięcego. 

Dyrektor A. Rogalińska wyjaśniła, że właśnie centrum profilaktyczno-edukacyjne 

powstało „z problemu” i bardzo dobrze się dzieje, że to właśnie nauczyciele  

i pedagodzy sygnalizują, że potrzebna jest taka pomoc. Centrum bardzo chętnie 

podejmie współpracę z psychiatrą, jeśli ktoś taki pojawi się w mieście, ale jest 

niezwykle trudno pozyskać taką osobę. Dyrektor A.Rogalińska poinformowała, że 

kadra centrum liczy 13 osób i na chwilę obecną jest to wystarczająca ilość. Schemat 

organizacyjny był opracowany przy tworzeniu jednostki, ale z myślą o tym, że jeśli 

powstanie integrator i pojawią się nowe perspektywy, to kadra będzie uzupełniona.  

W podsumowaniu dyskusji Przewodniczący A. Pietruszka stwierdził, że zarówno 

przedłożony materiał, jak i informacje przedstawione na dzisiejszym posiedzeniu 

komisji, świadczą o tym, że jednostka jest innowacyjna i elastyczna, podejmuje 

działania na szeroką skalę, a zwłaszcza działania edukacyjne na rzecz dzieci. To 

bardzo dobrze, że taki zespół pracuje na rzecz naszego miasta, bowiem same szkoły 

podstawowe i MOPS nie udźwigną ciężaru problemów, a jak wiadomo – specjalistów 

w tym zakresie jest bardzo mało. Bardzo ważnym aspektem jest również współpraca 

z organizacjami pozarządowymi, które również w swym działaniu podejmują szereg 

inicjatyw. Odnosząc się do wypowiedzi przewodniczącego, Dyrektor CRL –  

A. Rogalińska dodała, że centrum współpracuje również z Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie, wspólnie są organizatorami niektórych przedsięwzięć. 

Przewodniczący A. Pietruszka stwierdził, że przekształcenie Agencji Rozwoju 

Lokalnego w Centrum Rozwoju Lokalnego wyszło po prostu na dobre. Dyrektor  

A. Rogalińska wyjaśniła, że ARL nie mogła pozyskiwać środków z zewnątrz, był 

problem z wkładem własnym. Spółka prowadziła bar mleczny, który w pandemii nie 

funkcjonował, co oczywiście miało bezpośredni wpływ na dochody. Strata była dość 
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duża, ponad 820 tys. zł, ale udało się ją zniwelować w 2022 r. o ponad 500 tys. zł na 

podstawie programu naprawczego.  

 

Podsumowując kontrolę Przewodniczący Komisji – A. Pietruszko zaproponował 

członkom komisji przyjęcie wniosku w następującym brzmieniu: „Zgodnie z planem 

pracy przyjętym na 2023 r. w dniu 28 marca 2023 r. Komisja Rewizyjna Rady Miasta 

przeprowadziła kontrolę Centrum Rozwoju Lokalnego w Ostrowcu Świętokrzyskim.  

Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją i obszerną informacją przedłożoną 

przez Dyrektora oraz pracowników Centrum Rozwoju Lokalnego Komisja pozytywnie 

oceniła pracę Centrum Rozwoju Lokalnego w Ostrowcu Świętokrzyskim”. 

Powyższy wniosek został jednogłośnie przyjęty w głosowaniu.  

 

Ad II/Nie zgłoszono żadnych spraw. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji – A.Pietruszka 

zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Obrady komisji trwały do godz. 14.13.  

 

Przewodniczył: Przewodniczący Komisji - Aron Pietruszka 

Protokołowała: Marta Kamińska            

         

 


